Об утверждении Перечня видов деятельности, технологически связанных с
производством товаров, работ, услуг субъекта государственной монополии в области
государственной статистики

Приказ Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан от 11 февраля 2022 года № 2. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 15 февраля 2022 года № 26798.
      В соответствии с пунктом 9  Предпринимательского кодекса Республики статьи 193
Казахстан ПРИКАЗЫВАЮ:
      Сноска. Преамбула - в редакции приказа Председателя Агентства по
стратегическому планированию и реформам РК от 02.10.2023 № 6 (вводится в действие
по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      1. Утвердить прилагаемый  видов деятельности, технологически Перечень
связанных с производством товаров, работ, услуг субъекта государственной монополии
в области государственной статистики.
      2. Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Агентства по
стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент
административно-правового обеспечения, защиты государственных секретов и
информационной безопасности Агентства по стратегическому планированию и
реформам Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Председатель А. Иргалиев

      "СОГЛАСОВАН"

Агентство по защите
и развитию конкуренции
Республики Казахстан

Утвержден

приказом Председатель
от 11 февраля 2022 года № 2

Перечень видов деятельности, технологически связанных с производством товаров, работ,
услуг субъекта государственной монополии в области государственной статистики

      Сноска. Перечень с изменениями, внесенными приказами Председателя Агентства
по стратегическому планированию и реформам РК от 02.10.2023  (вводится в № 6
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования); от 26.11.2024  (вводится в действие по истечении десяти № 4
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      1. Обеспечение процесса проведения статистического наблюдения.
      2. Развитие, сопровождение статистических информационных систем, баз данных,
информационно-коммуникационной инфраструктуры, инфраструктуры технологически
связанной с информационными системами ведомства уполномоченного органа в
области государственной статистики (далее – ведомство уполномоченного органа) и
его территориальных подразделений, интеграцию с объектами информатизации.
      3. Сопровождение в рамках информационной безопасности от внешних и
внутренних угроз электронных информационных ресурсов, информационных систем и
информационно-коммуникационной инфраструктуры ведомства уполномоченного
органа.
      4. Обеспечение информационного взаимодействия с государственными органами,
респондентами и пользователями статистической информации, обеспечение
технической поддержки пользователей информационно-коммуникационной
инфраструктуры ведомства уполномоченного органа.
      5. Исключен приказом Председателя Агентства по стратегическому планированию
и реформам РК от 26.11.2024 № 4 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      6. Участие в оценке качества административных данных посредством
информационно-коммуникационных технологий, в целях использования их в
производстве официальной статистической информации.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан